
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

O(A) Secretário de Estado de Educação no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei,

Resolve: AUTORIZAR - SEDUC
Objeto: CONTRATAÇÃO TEMPORARIA POR MOTIVO DE URGÊNCIA

CONTRATO/SEDUC/61720/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281273
Contratado:(100552/33) ASTROGILDA CARNEIRO GERALDES;CPF:934.354.281-04;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013129) E E VERENA LEITE DE
BRITO;De:24/07/2023 a 06/08/2023

CONTRATO/SEDUC/61721/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004278409
Contratado:(105058/55) CLAUDIA LOPES BARROS;CPF:901.915.601-20;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 18H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(060216) E E MISSIONARIO
GUNNAR VINGREN;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61722/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281189
Contratado:(111581/47) JUCEMARE PEREIRA;CPF:537.652.301-20;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(094439) E E DIVA
HUGUENEY DE SIQUEIRA BASTOS;De:18/07/2023 a 15/10/2023

CONTRATO/SEDUC/61723/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280230
Contratado:(112785/84) ELLYSON RUBENS WEBER TAVERA;CPF:924.196.901-68;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 18H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:SUBSTITUIÇÃO AO TITULAR GUARDANDO PUBLICAÇÃO DE
MOVIMENTAÇÃO;Un. Adm:(011991) E E MIL TIRAD TEN CEL PM LOUIRSON RODR BENEVIDES;De:19/07/2023 a
31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61724/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280754
Contratado:(117176/30) SILVIA ROSANA LEAL SOUSA;CPF:616.609.141-91;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(049883) E E MIL
DOM PEDRO II ANDRE A MAGGI;De:24/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61725/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004278636
Contratado:(120921/77) CLAUDELI RAMALHO BORGES MAIA;CPF:931.775.851-72;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013102) E E MIL
TIRADENTES 1o TEN C HEN PASCH SCHEIFER;De:18/07/2023 a 15/09/2023

CONTRATO/SEDUC/61726/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280372
Contratado:(122898/27) MARCIA MARIA CARRIJO DOS SANTOS;CPF:304.109.831-87;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 13H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(016357) E E IRANY JAIME
FARINA;De:18/07/2023 a 01/08/2023

CONTRATO/SEDUC/61727/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004278470
Contratado:(126046/56) GERCILEY PEREIRA DA ROCHA;CPF:002.430.551-02;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013102) E E MIL
TIRADENTES 1o TEN C HEN PASCH SCHEIFER;De:18/07/2023 a 15/09/2023

CONTRATO/SEDUC/61728/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004279054



Contratado:(127818/4) NAYARA APARECIDA MALAGUTTI;CPF:990.115.811-72;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(212474) E E DES INT DA ED
BAS BEN SANT DA SIL FREIRE;De:18/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61729/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281261
Contratado:(128766/47) SONIA MARIA RIBEIRO DE OLIVEIRA;CPF:550.913.001-63;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 14H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(014613) E E 07 DE
SETEMBRO;De:24/07/2023 a 04/08/2023

CONTRATO/SEDUC/61730/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280370
Contratado:(130955/14) MATILDE FERNANDES GUILHERME;CPF:883.566.989-87;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM ARTES VISUAIS;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM
A L.C. 600/17;Un. Adm:(127728) E E PROF VALDOMIRO TEODORO CANDIDO;De:25/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61731/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281160
Contratado:(13247/45) SUELI MONTEIRO ALVES FERREIRA;CPF:458.841.961-72;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(016411) E E 19 DE
JULHO;De:18/07/2023 a 15/10/2023

CONTRATO/SEDUC/61732/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281935
Contratado:(132938/56) LUCIANA APARECIDA DOS SANTOS;CPF:893.178.741-34;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(009830) E E SANTOS
DUMONT;De:18/07/2023 a 16/08/2023

CONTRATO/SEDUC/61733/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280539
Contratado:(133176/24) MARIA ANGELICA CASAGRANDE;CPF:880.507.181-15;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(011070) E E
DOMINGOS APARECIDO DOS SANTOS;De:18/07/2023 a 27/08/2023

CONTRATO/SEDUC/61734/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004278817
Contratado:(136984/27) MARTA FURQUIM DE OLIVEIRA;CPF:899.172.941-04;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 07H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(015903) E E MIN PETRONIO PORTELA NUNES;De:19/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61735/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004278644
Contratado:(141048/17) VALERIA DE ALMEIDA;CPF:004.223.311-98;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(044261) E E
MARIA DA GLORIA VARGAS UCHOA;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61736/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281125
Contratado:(144338/62) SIDNEIA ROSANA FERREIRA;CPF:002.006.631-78;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(104248) E E JAIME VERISSIMO DE CAMPOS JR JAIMINHO;De:24/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61737/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281162
Contratado:(144764/14) LUCILVANE DE JESUS LOPES;CPF:871.175.251-34;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 17H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(016411) E E 19 DE
JULHO;De:18/07/2023 a 15/10/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2ca7ce28



CONTRATO/SEDUC/61738/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281612
Contratado:(144946/26) FABIO ALBERTINO DA SILVA;CPF:688.284.971-49;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 18H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCACAO ARTISTICA - MUSICA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
DE ACORDO COM A L.C. 600/17;Un. Adm:(010430) E E ALINA DO NASCIMENTO TOCANTINS;De:18/07/2023 a
01/08/2023

CONTRATO/SEDUC/61739/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004279529
Contratado:(200613/37) MARIA CRISTINA FERREIRA;CPF:782.427.621-04;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(011193) E E 10 DE
DEZEMBRO;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61740/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004279339
Contratado:(200632/99) MARCELO ANTONIO DOS SANTOS;CPF:795.040.941-04;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM FILOSOFIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(154695) E E TARSILA DO
AMARAL;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61741/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280387
Contratado:(200644/62) MARLY DE FATIMA LEMES DOS SANTOS;CPF:787.827.751-68;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(016357) E E IRANY JAIME
FARINA;De:18/07/2023 a 01/08/2023

CONTRATO/SEDUC/61742/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280067
Contratado:(201962/98) EVANIA PAULA DE OLIVEIRA;CPF:984.222.511-91;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
DE ACORDO COM A L.C. 600/17;Un. Adm:(044180) E E XV DE OUTUBRO;De:18/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61743/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004279342
Contratado:(202077/36) ENIEDSON NUNES MENDES;CPF:940.163.801-20;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 01H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS NATURAIS E MATEMATICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(015334) E E
IR LUCINDA FACHINI;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61744/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280790
Contratado:(204298/47) ELAINE ARAUJO SILVA;CPF:627.792.141-04;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(011193) E E 10 DE
DEZEMBRO;De:18/07/2023 a 02/11/2023

CONTRATO/SEDUC/61745/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280963
Contratado:(204623/28) ADRIANA MARIA DA SILVA CRUZ;CPF:005.428.961-09;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(012254) E E PROF
ARLETE MARIA DA SILVA;De:24/07/2023 a 21/09/2023

CONTRATO/SEDUC/61746/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280891
Contratado:(204785/20) NEIRY SORREICAO OLIVEIRA SILVA;CPF:012.008.411-23;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 11H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM ARTE;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(014478) E E EVANG ASSEMBLEIA DE
DEUS;De:25/07/2023 a 09/08/2023

CONTRATO/SEDUC/61747/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281723
Contratado:(205628/53) JAQUELINE INES BAVARESCO;CPF:619.447.260-04;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2ca7ce28



Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(016357) E E IRANY JAIME
FARINA;De:25/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61748/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281765
Contratado:(205938/28) NEUZA DUARTE;CPF:514.817.581-87;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(015474) E E PROF MARINES FATIMA DE
SA TEIXEIRA;De:27/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61749/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004277969
Contratado:(206513/10) JEIZIANE DA SILVA SANTOS;CPF:025.392.861-35;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 12H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(176427) E E JOAO BATISTA DE
ALMEIDA;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61750/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004279976
Contratado:(206712/35) FABIOLA LEAL DO CARMO;CPF:865.796.731-68;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM BIOLOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013102) E E MIL TIRADENTES 1o TEN C
HEN PASCH SCHEIFER;De:18/07/2023 a 15/09/2023

CONTRATO/SEDUC/61751/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004282225
Contratado:(207894/34) ANINES ASSUNCAO GOMES;CPF:006.880.271-48;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(009725) E E AGENOR
FERREIRA LEAO;De:21/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61752/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280437
Contratado:(209085/56) MARCIA BELEM DE SOUZA;CPF:897.641.371-72;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(184152) E E
JUAREZ RODRIGUES DOS ANJOS;De:18/07/2023 a 12/09/2023

CONTRATO/SEDUC/61753/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004279555
Contratado:(211359/35) LOIDE PEREIRA BARBOSA BEYER;CPF:011.664.301-38;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(045829) E E GERVASIO DOS SANTOS COSTA;De:22/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61754/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280343
Contratado:(211530/31) MICHELLE CAROLINE GOMES DE SOUZA;CPF:000.908.641-23;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 14H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(094439) E E DIVA HUGUENEY DE
SIQUEIRA BASTOS;De:18/07/2023 a 09/09/2023

CONTRATO/SEDUC/61755/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281147
Contratado:(211537/11) ALEXANDRA DE LIMA SILVA;CPF:842.686.201-25;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(016519) E E 13 DE MAIO;De:27/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61756/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281134
Contratado:(213455/22) CLAUDIANE APARECIDA SQUENA;CPF:015.045.271-35;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(069582) E E ANDRE ANTONIO
MAGGI;De:24/07/2023 a 03/08/2023

CONTRATO/SEDUC/61757/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004276964

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2ca7ce28



Contratado:(214457/15) SANDRA MARA GONCALVES;CPF:629.312.962-87;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 01H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(123994) E E INDIGENA EDUCACAO BASICA ZARUP WEJ;De:18/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61758/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281111
Contratado:(215054/52) VENICIO APARECIDO NUNES BEZERRA;CPF:035.677.771-57;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM QUIMICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(069582) E E ANDRE ANTONIO
MAGGI;De:24/07/2023 a 03/08/2023

CONTRATO/SEDUC/61759/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280252
Contratado:(215887/31) NILCE SALETE FERRARI;CPF:004.454.851-67;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(015636) E E JOAO PAULO
I;De:25/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61760/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281197
Contratado:(216186/29) ROSIMAR ALENCAR RIBEIRO;CPF:204.974.402-10;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(016411) E E 19 DE JULHO;De:18/07/2023
a 07/09/2023

CONTRATO/SEDUC/61761/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281170
Contratado:(217878/39) MARIA DE FATIMA NUNES RIBEIRO;CPF:935.940.541-87;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(016411) E E 19 DE
JULHO;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61762/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280996
Contratado:(218639/9) ABENEL BENEDITO FERREIRA DA SILVA;CPF:843.175.311-00;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 13H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE
ACORDO COM A L.C. 600/17;Un. Adm:(009482) E E PROF HELIODORO CAPISTRANO DA SILVA;De:26/07/2023 a
20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61763/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004278614
Contratado:(218877/34) FRANCILENE APARECIDA DOS SANTOS;CPF:024.689.161-07;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:SUBSTITUIÇÃO AO TITULAR GUARDANDO PUBLICAÇÃO DE
MOVIMENTAÇÃO;Un. Adm:(012726) E E DOM FRANCISCO DE AQUINO CORREA;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61764/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280303
Contratado:(220814/65) OZELINDA DE FATIMA FIDELIX BIAZUS;CPF:681.817.520-15;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(069582) E E ANDRE ANTONIO
MAGGI;De:18/07/2023 a 14/09/2023

CONTRATO/SEDUC/61765/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280879
Contratado:(221026/63) NEIDE PAULA DOS SANTOS JOLI;CPF:006.023.321-41;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 09H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:SUBSTITUIÇÃO AO TITULAR GUARDANDO
PUBLICAÇÃO DE MOVIMENTAÇÃO;Un. Adm:(046442) E E TANCREDO DE ALMEIDA NEVES;De:26/07/2023 a
20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61766/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004278787
Contratado:(221031/43) SONIA ALMEIDA SANTOS GOMES;CPF:629.430.141-68;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2ca7ce28



ACORDO COM A L.C. 600/17;Un. Adm:(009687) E E LEONIDAS ANTERO DE MATOS;De:18/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61767/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280354
Contratado:(221184/17) INES VIEIRA DE LIMA REBELO;CPF:058.431.798-00;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(076180) E E PROF MARIA DE FATIMA
GIMENEZ LOPES;De:19/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61768/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281259
Contratado:(223078/36) LILIANE MARTINS DE MORAES;CPF:033.371.661-21;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(038512) E E
ANGELO NADIN;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61769/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280912
Contratado:(223405/11) GILZA NASCIMENTO DE SOUZA SOAVE;CPF:923.065.941-04;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(192058) ESC EST
PROFESSORA MURALHA DE MIRANDA PASSOS;De:25/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61770/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280269
Contratado:(225165/25) MARIANE PONCE ALVES CARLINI;CPF:022.925.981-24;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 07H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE
ACORDO COM A L.C. 600/17;Un. Adm:(040118) E E JAYME VERISSIMO DE CAMPOS JUNIOR;De:25/07/2023 a
20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61771/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281219
Contratado:(229631/63) ADRIANA CANDIDO DO CARMO;CPF:033.371.681-75;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 01H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(016357) E E IRANY JAIME
FARINA;De:25/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61772/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004279785
Contratado:(231503/14) MARIA DE FATIMA OLIVEIRA;CPF:474.758.701-20;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(010642) E E RAIO DE
SOL;De:18/07/2023 a 15/11/2023

CONTRATO/SEDUC/61773/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281306
Contratado:(231670/56) VIVIANI TEREZINHA STASCZAK;CPF:835.346.601-53;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 16H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013498) E E 12 DE
ABRIL;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61774/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004278831
Contratado:(232933/43) RAIMUNDA NILDA DA SILVA;CPF:941.303.021-91;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(010880) E E DANIEL MARTINS
MOURA;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61775/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004278126
Contratado:(235686/40) SIMONE DOS SANTOS ANGELO;CPF:021.870.821-13;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(014460) E E JULIO
MULLER;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61776/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004279047

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2ca7ce28



Contratado:(235745/34) ANA LUCIA PONCIANO RIBEIRO;CPF:655.653.041-72;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(212474) E E DES
INT DA ED BAS BEN SANT DA SIL FREIRE;De:18/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61777/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281750
Contratado:(237865/110) VANESSA FERREIRA SANTOS;CPF:036.980.471-60;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM BIOLOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(016357) E E IRANY JAIME
FARINA;De:25/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61778/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280053
Contratado:(237902/24) JEONIVAN MACEDO FERREIRA;CPF:002.814.361-26;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO
COM A L.C. 600/17;Un. Adm:(044180) E E XV DE OUTUBRO;De:18/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61779/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280043
Contratado:(238159/27) CAROLINE GONCALVES DOS SANTOS MENDES;CPF:036.219.381-92;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(011070) E E DOMINGOS
APARECIDO DOS SANTOS;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61780/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280266
Contratado:(238179/38) JODILEY MENDES DA COSTA;CPF:021.540.181-65;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:SUBSTITUIÇÃO AO TITULAR GUARDANDO PUBLICAÇÃO DE
MOVIMENTAÇÃO;Un. Adm:(011932) E E PROF FERNANDO LEITE DE CAMPOS;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61781/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281277
Contratado:(238419/14) PERCILIA APARECIDA MAIA FURTADO;CPF:075.395.556-37;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(049646) E E PAULO FREIRE;De:24/07/2023 a 12/09/2023

CONTRATO/SEDUC/61782/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004279512
Contratado:(238503/29) ROSA MARIA LEMES ALVES;CPF:007.365.501-51;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(012700) E E EUCARIS
NUNES DA CUNHA MORAES;De:18/07/2023 a 15/09/2023

CONTRATO/SEDUC/61783/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004278604
Contratado:(238870/46) VIVIANE ELENA DA COSTA;CPF:020.074.151-94;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 15H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:SUBSTITUIÇÃO AO TITULAR GUARDANDO PUBLICAÇÃO DE
MOVIMENTAÇÃO;Un. Adm:(012726) E E DOM FRANCISCO DE AQUINO CORREA;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61784/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004279869
Contratado:(238958/47) GEANE GERALDA RODRIGUES;CPF:084.151.048-20;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM DOCENCIA NAS CIENCIAS HUMANAS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(040452) E E
GOV JULIO STRUBING MULLER;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61785/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280207
Contratado:(239733/40) SILBENE SILVIA ARRUDA MARTINS;CPF:025.936.261-19;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 16H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(010804) E E PIO
MACHADO;De:18/07/2023 a 01/08/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2ca7ce28



CONTRATO/SEDUC/61786/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280789
Contratado:(240966/40) SIMONE MARQUES ALVES;CPF:030.314.811-00;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(044270) E E 13 DE
MAIO;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61787/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280579
Contratado:(241072/30) SANDRA PEREIRA MOTA GOMES;CPF:030.209.611-65;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013404) E E DES MILTON ARMANDO
POMPEU DE BARROS;De:19/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61788/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280217
Contratado:(243223/21) PLINIO MAURICIO LISBOA COSTA;CPF:057.945.906-37;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:SUBSTITUIÇÃO AO TITULAR GUARDANDO PUBLICAÇÃO DE
MOVIMENTAÇÃO;Un. Adm:(011991) E E MIL TIRAD TEN CEL PM LOUIRSON RODR BENEVIDES;De:19/07/2023 a
31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61789/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280920
Contratado:(243438/41) ALESSANDRO PEREIRA DA SILVA;CPF:725.772.741-49;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(009830) E E
SANTOS DUMONT;De:24/07/2023 a 18/10/2023

CONTRATO/SEDUC/61790/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004278826
Contratado:(243581/28) GENIVAL GONCALVES DA COSTA SANTOS;CPF:020.064.621-48;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM FISICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(010880) E E DANIEL MARTINS
MOURA;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61791/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281930
Contratado:(243684/23) SILVIA TUROLLA PERES CHAVES;CPF:654.745.111-91;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 01H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013730) E E PROF ALDA GAWLINSKI
SCOPEL;De:27/07/2023 a 19/11/2023

CONTRATO/SEDUC/61792/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004279031
Contratado:(244838/40) LUCIANE REGINA DA SILVA NOBREGA;CPF:016.477.711-37;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(049794) E E SANTO
ANTONIO;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61793/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004279029
Contratado:(245604/26) RAFAEL MARTINS DA SILVA NUNES;CPF:031.376.921-48;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 12H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(212474) E E DES
INT DA ED BAS BEN SANT DA SIL FREIRE;De:18/07/2023 a 31/08/2023

CONTRATO/SEDUC/61794/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281150
Contratado:(245671/18) ADAIR APARECIDA NEVES DE OLIVEIRA;CPF:667.639.591-68;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(016357) E E IRANY JAIME
FARINA;De:24/07/2023 a 18/10/2023

CONTRATO/SEDUC/61795/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004282174
Contratado:(245753/32) ELIZANGELA LEITE MOREIRA;CPF:794.484.021-04;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2ca7ce28



Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(010804) E E PIO
MACHADO;De:25/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61796/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280782
Contratado:(246784/43) MANOELLE DA SILVA MELQUIADES;CPF:886.637.281-15;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM FILOSOFIA/HISTORIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO
COM A L.C. 600/17;Un. Adm:(010596) E E MIL D PEDRO II PRES MEDICI;De:18/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61797/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004278778
Contratado:(249565/16) MARCIA MARIA GUEDES JUNQUEIRA;CPF:405.557.041-49;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013102) E E MIL TIRADENTES 1o TEN C
HEN PASCH SCHEIFER;De:18/07/2023 a 04/11/2023

CONTRATO/SEDUC/61798/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281258
Contratado:(249717/25) JEICIELE HELMAN BISSOLOTI;CPF:053.673.761-42;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 07H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(014613) E E 07 DE
SETEMBRO;De:24/07/2023 a 04/08/2023

CONTRATO/SEDUC/61799/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281717
Contratado:(250934/8) GISELE APARECIDA CALMON;CPF:898.920.461-53;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C.
600/17;Un. Adm:(015733) E E IARA MARIA MINOTTO GOMES;De:24/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61800/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004278342
Contratado:(251032/18) ALLAN AMORIM PACHECO;CPF:044.446.151-50;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM FISICA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C.
600/17;Un. Adm:(212474) E E DES INT DA ED BAS BEN SANT DA SIL FREIRE;De:18/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61801/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004278830
Contratado:(251195/27) JOSEFA DE SOUZA VALE PEREIRA;CPF:985.672.763-49;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 15H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(010880) E E DANIEL MARTINS
MOURA;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61802/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281715
Contratado:(251240/35) MARIELA FAGUNDES FLORENTINO SILVA DE MENEZES;CPF:036.822.201-27;Cargo/Função:
(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(016357) E E IRANY JAIME
FARINA;De:25/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61803/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004279075
Contratado:(251548/23) VANESSA SCHMITT BEUMER OLIVEIRA;CPF:038.635.711-00;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 24H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE
ACORDO COM A L.C. 600/17;Un. Adm:(076198) E E PAULO FREIRE;De:19/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61804/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004278767
Contratado:(253006/28) JANY PAULA PEREIRA LOPES;CPF:737.572.921-20;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(015350) E E SERRA
AZUL;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61805/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281281

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2ca7ce28



Contratado:(253702/36) MARCELO DE ALMEIDA FREITAS;CPF:011.810.801-85;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(009610) E E ANTONIO EPAMINONDAS;De:18/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61806/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281751
Contratado:(253721/23) NOELI JUNG FRIEDRICH DE LIMA;CPF:848.227.401-53;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 01H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM QUIMICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(016357) E E IRANY JAIME
FARINA;De:25/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61807/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004279022
Contratado:(254211/35) JESSICA IRACI RODRIGUES RIBAS;CPF:038.235.781-70;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(212474) E E
DES INT DA ED BAS BEN SANT DA SIL FREIRE;De:18/07/2023 a 31/08/2023

CONTRATO/SEDUC/61808/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281079
Contratado:(259333/19) NATYELI PAIVA ROCHA;CPF:041.044.811-73;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(015970) E E MANOEL
MARINHEIRO;De:20/07/2023 a 18/08/2023

CONTRATO/SEDUC/61809/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281301
Contratado:(260516/62) MARLI SCHIRMER TELES DE SOUZA;CPF:632.748.251-15;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013498) E E 12
DE ABRIL;De:19/07/2023 a 02/08/2023

CONTRATO/SEDUC/61810/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281174
Contratado:(261179/22) MARCIA ROSA FERREIRA;CPF:866.099.801-44;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(157252) E E LEDY ANITA
BRESCANCIN;De:26/07/2023 a 21/10/2023

CONTRATO/SEDUC/61811/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280971
Contratado:(261386/32) MARCOS VALMIR WEBER JUNIOR;CPF:017.725.661-36;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:SUBSTITUIÇÃO AO TITULAR GUARDANDO PUBLICAÇÃO DE
MOVIMENTAÇÃO;Un. Adm:(046442) E E TANCREDO DE ALMEIDA NEVES;De:26/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61812/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281305
Contratado:(262910/39) ERENI DA ROSA NUNES;CPF:046.661.571-07;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013498) E E 12
DE ABRIL;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61813/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004278975
Contratado:(263343/16) JAIME MIGUEL DE OLIVEIRA;CPF:758.334.251-15;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(076198) E E PAULO FREIRE;De:19/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61814/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004278983
Contratado:(265991/4) ISABEL CAVALCANTE FERREIRA;CPF:415.280.421-15;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(010952) E E PROF EUNICE SOUZA DOS SANTOS;De:20/07/2023 a 20/12/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2ca7ce28



CONTRATO/SEDUC/61815/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004279347
Contratado:(266248/23) ADO LUCIANO DA SILVA;CPF:906.107.171-20;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(015903) E E MIN PETRONIO PORTELA NUNES;De:19/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61816/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281075
Contratado:(267766/34) RONIEL ADAILTON DA SILVA;CPF:032.427.851-93;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(013730) E E PROF ALDA GAWLINSKI SCOPEL;De:26/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61817/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280717
Contratado:(267967/6) ORLANDO ALVES DE OLIVEIRA;CPF:555.748.311-04;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM BIOLOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(049646) E E PAULO
FREIRE;De:18/07/2023 a 11/10/2023

CONTRATO/SEDUC/61818/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004279776
Contratado:(268511/23) FERNANDA MORERA ROYO;CPF:037.891.861-39;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 07H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM FISICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(049859) E E PROF ELIANE DIGIGOV
SANTANA;De:18/07/2023 a 10/08/2023

CONTRATO/SEDUC/61819/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281181
Contratado:(268559/41) ELIANE APARECIDA SANTOS DE OLIVEIRA;CPF:055.713.971-60;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 12H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(157252) E E LEDY ANITA
BRESCANCIN;De:26/07/2023 a 21/10/2023

CONTRATO/SEDUC/61820/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004278795
Contratado:(269409/52) NAYARA BATISTA CURVO;CPF:036.041.381-16;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 01H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013102) E E MIL TIRADENTES 1o TEN C
HEN PASCH SCHEIFER;De:18/07/2023 a 04/11/2023

CONTRATO/SEDUC/61821/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004279890
Contratado:(269488/5) IRMA ROCHA DE MENDONCA;CPF:948.691.891-00;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(015547) E E
DOM BOSCO;De:25/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61822/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280771
Contratado:(270025/25) SILVANA PETRY;CPF:972.042.001-44;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS SOCIAIS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(044270) E E 13 DE
MAIO;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61823/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281790
Contratado:(270484/20) ANGELICA LOPES SIPRIANO SOUZA;CPF:058.138.251-00;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(046434) E E FREI
CANECA;De:25/07/2023 a 04/08/2023

CONTRATO/SEDUC/61824/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004278647
Contratado:(271009/39) CRISTIANA NICOMEDIO DA SILVA;CPF:813.680.541-53;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(044261) E E MARIA DA GLORIA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2ca7ce28



VARGAS UCHOA;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61825/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004278702
Contratado:(274224/34) MARINETE LUCIANA DE OLIVEIRA BOONI;CPF:771.545.762-00;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(142166) E E DOM FRANCO DALLA
VALLE;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61826/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281278
Contratado:(274996/28) ANANDA CRISTINA DE OLIVEIRA MIRANDA;CPF:017.604.471-02;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS SOCIAIS;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO
COM A L.C. 600/17;Un. Adm:(009610) E E ANTONIO EPAMINONDAS;De:18/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61827/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281137
Contratado:(275535/10) ELAINE ALVES CAMPOS;CPF:042.848.341-00;Cargo/Função:(3468) TECNICO
ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C. 600/17;Un. Adm:
(194930) EE MIL TIRADENTES CB PM ISRAEL WESLEY P DE ALMEIDA;De:19/07/2023 a 15/11/2023

CONTRATO/SEDUC/61828/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280098
Contratado:(275922/23) PAULIENNE BISPO DE SOUZA;CPF:026.867.501-54;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS NATURAIS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(016519) E E 13 DE
MAIO;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61829/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280528
Contratado:(276223/15) WILDIANE SILVA SANTOS;CPF:029.625.521-10;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS NATURAIS E MATEMATICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(015350) E E
SERRA AZUL;De:24/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61830/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281815
Contratado:(277910/18) GLADS JESUS RIBEIRO BARROS;CPF:873.660.961-72;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(012955) E E DR
ITRYO CORREA;De:18/07/2023 a 15/09/2023

CONTRATO/SEDUC/61831/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280187
Contratado:(278778/13) SIMONE CRISTINA BARBOSA DA SILVA;CPF:925.105.071-68;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 11H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(127728) E E PROF VALDOMIRO TEODORO CANDIDO;De:25/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61832/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281210
Contratado:(278794/12) CESARINA DE SOUSA SANTOS SILVA;CPF:030.666.173-00;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:SUBSTITUIÇÃO AO TITULAR GUARDANDO PUBLICAÇÃO DE
MOVIMENTAÇÃO;Un. Adm:(016411) E E 19 DE JULHO;De:18/07/2023 a 08/08/2023

CONTRATO/SEDUC/61833/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004276993
Contratado:(279880/10) SANDRA RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA;CPF:856.760.201-72;Cargo/Função:(3476) APOIO
ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C.
600/17;Un. Adm:(173509) E E HENRIQUE JOSE TRINDADE;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61834/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004279908
Contratado:(280215/29) JOAO CARLOS VAZ;CPF:205.067.608-55;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2ca7ce28



HABILITADO;Ref:B-001;CH: 15H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM FILOSOFIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(045829) E E GERVASIO DOS SANTOS COSTA;De:18/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61835/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280997
Contratado:(280711/5) NALVA APARECIDA TOME VIEIRA;CPF:001.928.041-62;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(012548) E E LEONIDAS DE
MATOS;De:18/07/2023 a 14/09/2023

CONTRATO/SEDUC/61836/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281304
Contratado:(280947/46) DANUBIA MARTINS DA MOTA ROCHA;CPF:894.695.771-91;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013498) E E 12 DE
ABRIL;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61837/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281146
Contratado:(282657/10) CONCEICAO APARECIDA DA SILVA SCHNEIDER;CPF:003.877.101-24;Cargo/Função:(3476)
APOIO ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:SUBSTITUIÇÃO AO TITULAR GUARDANDO PUBLICAÇÃO DE
MOVIMENTAÇÃO;Un. Adm:(120936) E E ANDRE ANTONIO MAGGI;De:18/07/2023 a 17/08/2023

CONTRATO/SEDUC/61838/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004278592
Contratado:(282808/8) PATRICIA RODRIGUES DA SILVA;CPF:024.664.681-07;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(196509) E E MIL TIR
MAJOR PM ERNESTINO VERISSIMO DA SILVA;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61839/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004279053
Contratado:(283128/26) ANDERSON ALVES DA SILVA;CPF:011.240.121-09;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(014940) E E DOM
VUNIBALDO;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61840/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004277627
Contratado:(284013/32) ADEMILSON BERNARDO DOS SANTOS;CPF:220.341.102-34;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013250) E E ENIO PIPINO;De:18/07/2023
a 15/10/2023

CONTRATO/SEDUC/61841/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281773
Contratado:(284115/10) JULIANE RONSKA;CPF:003.342.712-74;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 12H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(016365) E E KREEN
AKARORE;De:18/07/2023 a 15/10/2023

CONTRATO/SEDUC/61842/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281786
Contratado:(284198/7) SOLANGE JOSE BERGONZI;CPF:700.848.151-91;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:SUBSTITUIÇÃO AO TITULAR GUARDANDO PUBLICAÇÃO DE MOVIMENTAÇÃO;Un. Adm:
(013552) E E PEDRO BIANCHINI;De:18/07/2023 a 04/08/2023

CONTRATO/SEDUC/61843/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004278913
Contratado:(284271/9) EUVANDES ALMEIDA BISPO;CPF:048.461.511-40;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM ARTES VISUAIS;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM
A L.C. 600/17;Un. Adm:(158330) E E ANDRE ANTONIO MAGGI;De:18/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61844/2023        DE: 31/07/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2ca7ce28



Processo Nº: 1000004281228
Contratado:(284415/9) SANDERSON FIGUEIREDO DOS SANTOS;CPF:039.983.291-29;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM BIOLOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(015059) E E  MIL TIR CB PM DANNER M
BARBOSA;De:18/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61845/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004279697
Contratado:(285371/20) GEDEAO DOS SANTOS RODRIGUES JUNIOR;CPF:361.776.441-04;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(011991) E E MIL TIRAD
TEN CEL PM LOUIRSON RODR BENEVIDES;De:18/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61846/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004278786
Contratado:(285573/13) MARISA SOARES DA SILVA;CPF:041.115.331-59;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO
COM A L.C. 600/17;Un. Adm:(076198) E E PAULO FREIRE;De:19/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61847/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004278874
Contratado:(285956/11) JOELMA NUNES PINTO;CPF:947.686.501-63;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(069400) E E RAINHA DA
PAZ;De:18/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61848/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004279042
Contratado:(289420/8) JOANA D ARC OLIVEIRA SILVA ROSA;CPF:036.944.331-47;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 12H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(049794) E E SANTO
ANTONIO;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61849/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281006
Contratado:(291463/11) RENATA FARIAS PIRES DE MEDEIROS;CPF:039.872.781-37;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 07H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(044180) E E XV DE
OUTUBRO;De:18/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61850/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004277630
Contratado:(291637/24) HELLEN NILMA NASCIMENTO MENDES;CPF:050.809.221-33;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(038563) E E JARDIM DAS FLORES;De:19/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61851/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281110
Contratado:(292300/10) MARCIA DANIELA DOS SANTOS;CPF:057.048.794-38;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 12H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(197300) E EST MIL DOM
PEDRO II VITORIA F DA RIVA;De:25/07/2023 a 22/10/2023

CONTRATO/SEDUC/61852/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280575
Contratado:(292910/4) RODRIGO GOMES DOS SANTOS;CPF:376.179.298-03;Cargo/Função:(3468) TECNICO
ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C. 600/17;Un. Adm:
(013021) E E CARLOS IRIGARAY FILHO;De:26/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61853/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281761
Contratado:(292989/8) CASSI MIRELI APARECIDA DE SOUZA;CPF:041.180.391-33;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(015474) E E PROF
MARINES FATIMA DE SA TEIXEIRA;De:27/07/2023 a 20/12/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2ca7ce28



CONTRATO/SEDUC/61854/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280557
Contratado:(293450/9) ANA PAULA PEREIRA DOS SANTOS;CPF:055.681.181-08;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(194930) EE MIL TIRADENTES CB PM
ISRAEL WESLEY P DE ALMEIDA;De:18/07/2023 a 07/11/2023

CONTRATO/SEDUC/61855/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280582
Contratado:(297451/13) LUCAS NUNES;CPF:038.500.931-31;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 16H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:SUBSTITUIÇÃO AO TITULAR GUARDANDO PUBLICAÇÃO
DE MOVIMENTAÇÃO;Un. Adm:(012882) E E DR FABIO SILVERIO FARIAS;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61856/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280700
Contratado:(297666/5) MIRIAN GRACES DA SILVA;CPF:027.257.911-46;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(016403) E E
BAIRRO UNIAO;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61857/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281823
Contratado:(298308/16) TAYNARA DOS SANTOS QUINTINO;CPF:149.224.577-12;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(012955) E E DR
ITRYO CORREA;De:18/07/2023 a 15/09/2023

CONTRATO/SEDUC/61858/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280092
Contratado:(299903/7) TATIANE SUSSUKI GARBIM;CPF:319.395.658-98;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS SOCIAIS;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO
COM A L.C. 600/17;Un. Adm:(012050) E E IRENE GOMES DE CAMPOS;De:18/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61859/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280900
Contratado:(300495/6) LUANA FRANAVIA DE SOUZA PINTO;CPF:043.385.721-83;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 09H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL/LITERATURAS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:
(014478) E E EVANG ASSEMBLEIA DE DEUS;De:24/07/2023 a 09/08/2023

CONTRATO/SEDUC/61860/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004278286
Contratado:(302999/19) MATHEUS SILVA GONCALVES;CPF:069.690.561-20;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013056) E E MARIO
SPINELLI;De:18/07/2023 a 19/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61861/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004279200
Contratado:(303248/12) MANUELLA NOGUEIRA DA SILVA;CPF:000.506.402-32;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 18H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLES/LITERATURAS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:
(011932) E E PROF FERNANDO LEITE DE CAMPOS;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61862/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281152
Contratado:(303263/19) ROSANGELA PINHEIRO DA SILVA DE MORAIS;CPF:000.973.321-35;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(016357) E E IRANY JAIME
FARINA;De:24/07/2023 a 18/10/2023

CONTRATO/SEDUC/61863/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004279803
Contratado:(303472/16) JEFERSON RODRIGUES CAMPOS;CPF:055.718.561-06;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2ca7ce28



Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(012890) E E PROF NILO
POVOAS;De:19/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61864/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280886
Contratado:(303501/8) RAIMUNDO MONTEIRO DE SOUZA;CPF:414.191.033-34;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM QUIMICA;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(015903) E E MIN
PETRONIO PORTELA NUNES;De:19/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61865/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280776
Contratado:(303785/12) HERBERT VIEIRA ALENCAR;CPF:020.593.491-92;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:SUBSTITUIÇÃO AO TITULAR GUARDANDO PUBLICAÇÃO DE
MOVIMENTAÇÃO;Un. Adm:(011932) E E PROF FERNANDO LEITE DE CAMPOS;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61866/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280904
Contratado:(303983/12) MICHELE GADIOLA;CPF:035.567.469-64;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(040118)
E E JAYME VERISSIMO DE CAMPOS JUNIOR;De:25/07/2023 a 07/08/2023

CONTRATO/SEDUC/61867/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004279603
Contratado:(305651/8) AUDREA ANGELICA RUBIM LEITE;CPF:452.697.341-68;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLES/LITERATURAS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:
(173584) E E GOV JOSE GARCIA NETO;De:20/07/2023 a 03/08/2023

CONTRATO/SEDUC/61868/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281241
Contratado:(306048/7) ROSANA PEREIRA DA SILVA;CPF:041.304.751-26;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:SUBSTITUIÇÃO AO TITULAR GUARDANDO PUBLICAÇÃO DE MOVIMENTAÇÃO;Un. Adm:
(124044) E E PORTAL DA AMAZONIA;De:27/07/2023 a 22/11/2023

CONTRATO/SEDUC/61869/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280075
Contratado:(306133/4) FERNANDA PATRICIA DA SILVA TURCHEN;CPF:029.724.791-30;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(012327) E E PROF
JOSE MENDES MARTINS;De:24/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61870/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280119
Contratado:(306362/5) MARINALVA RODRIGUES DE MELO;CPF:616.973.461-20;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C.
600/17;Un. Adm:(012130) E E MARIA LEITE MARCOSKI;De:19/07/2023 a 01/08/2023

CONTRATO/SEDUC/61871/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281899
Contratado:(306885/4) JOYCE DA SILVA NASCIMENTO;CPF:058.809.731-40;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/FRANCES;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
DE ACORDO COM A L.C. 600/17;Un. Adm:(194565) E E GOVERNADOR JOSE FRAGELLI;De:27/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61872/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280515
Contratado:(307265/8) APOLIANA BISPO RAGONHA;CPF:061.860.781-16;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(046442) E E TANCREDO DE ALMEIDA
NEVES;De:25/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61873/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281144

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2ca7ce28



Contratado:(308413/16) ELIZIANE CLAUDIO DE OLIVEIRA;CPF:029.647.971-37;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(016357) E E IRANY JAIME
FARINA;De:24/07/2023 a 18/10/2023

CONTRATO/SEDUC/61874/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004278141
Contratado:(308499/19) DAIANE EFREM LOPES DE PAULA;CPF:061.015.791-40;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 09H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013404) E E DES MILTON ARMANDO
POMPEU DE BARROS;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61875/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280307
Contratado:(309458/14) MAICOM DOUGLAS MACHADO DA SILVA;CPF:038.092.041-70;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(069582) E E ANDRE ANTONIO
MAGGI;De:18/07/2023 a 14/09/2023

CONTRATO/SEDUC/61876/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281159
Contratado:(310435/5) EDILEIA CRISTINA DE SOUZA RIBEIRO;CPF:055.489.961-26;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM BIOLOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(015059) E E  MIL TIR CB PM DANNER M
BARBOSA;De:18/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61877/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004278187
Contratado:(310777/4) DENILSON PATRICK OLIVEIRA SILVA;CPF:554.883.742-72;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(009652) E E PROF
BENEDITO DE CARVALHO;De:08/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61878/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004278558
Contratado:(310864/5) KAOANE ALMEIDA GUIMARAES;CPF:053.298.121-94;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 01H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(012726) E E DOM FRANCISCO
DE AQUINO CORREA;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61879/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281089
Contratado:(311033/7) CATHERYNE COELHO DA CRUZ;CPF:065.920.501-79;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C.
600/17;Un. Adm:(009652) E E PROF BENEDITO DE CARVALHO;De:26/07/2023 a 07/08/2023

CONTRATO/SEDUC/61880/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281784
Contratado:(311074/3) LETICIA LUZ DOS REIS;CPF:065.248.271-63;Cargo/Função:(3468) TECNICO ADMINISTRATIVO
EDUCACIONAL;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C. 600/17;Un. Adm:
(183652) E E PROF MARIA SEBASTIANA DE SOUZA;De:27/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61881/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280974
Contratado:(311276/11) CARINA ARAUJO VIEIRA;CPF:061.860.221-61;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:SUBSTITUIÇÃO AO TITULAR GUARDANDO PUBLICAÇÃO DE
MOVIMENTAÇÃO;Un. Adm:(046442) E E TANCREDO DE ALMEIDA NEVES;De:26/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61882/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280940
Contratado:(311640/12) PEDRO PAULO FELIX LOPES;CPF:051.665.441-10;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(038512) E E ANGELO
NADIN;De:18/07/2023 a 31/07/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2ca7ce28



CONTRATO/SEDUC/61883/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004279062
Contratado:(311830/15) JESSICA GABRIELY CORREIA PINHEIRO;CPF:061.187.241-21;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(212474) E E
DES INT DA ED BAS BEN SANT DA SIL FREIRE;De:18/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61884/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004279351
Contratado:(312128/4) GABRIELLE BARBOSA DA SILVA;CPF:061.052.901-36;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:SUBSTITUIÇÃO AO TITULAR GUARDANDO PUBLICAÇÃO DE
MOVIMENTAÇÃO;Un. Adm:(016110) E E VINICIUS DE MORAES;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61885/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280498
Contratado:(313847/5) JAIRO PATRICK DOMINGOS LAZARI;CPF:056.063.171-50;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(023329) E E
MALIK DIDIER NAMER ZAHAFI;De:20/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61886/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280791
Contratado:(313857/9) REINALDO CASTILHOS PAWLAK;CPF:036.038.291-66;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 14H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(049646) E E PAULO
FREIRE;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61887/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280393
Contratado:(313860/8) LOYSE MARILIMA RAPOSO;CPF:045.819.001-23;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM BIOLOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(044270) E E 13 DE MAIO;De:18/07/2023 a
31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61888/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281207
Contratado:(314016/6) REGINALDO ARCIOLI DE LIMA;CPF:741.002.971-49;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C.
600/17;Un. Adm:(184152) E E JUAREZ RODRIGUES DOS ANJOS;De:25/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61889/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280781
Contratado:(314380/4) ANDERSON PINHEIRO TORRES;CPF:007.668.631-07;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(049859) E E PROF ELIANE DIGIGOV SANTANA;De:19/07/2023 a 16/08/2023

CONTRATO/SEDUC/61890/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004279565
Contratado:(314385/26) DANIELA BARBOSA FALCAO OLIVEIRA;CPF:001.806.661-50;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE
ACORDO COM A L.C. 600/17;Un. Adm:(045829) E E GERVASIO DOS SANTOS COSTA;De:22/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61891/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004279253
Contratado:(314429/11) MARIA DA CRUZ FREITAS;CPF:645.570.063-53;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 24H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(120936) E E ANDRE ANTONIO
MAGGI;De:20/07/2023 a 20/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61892/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004279070
Contratado:(314560/13) ANTONIA ILZA RODRIGUES DA SILVA;CPF:601.950.153-12;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(212474) E E DES INT DA ED

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2ca7ce28



BAS BEN SANT DA SIL FREIRE;De:18/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61893/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280890
Contratado:(314809/13) JOSE LUCAS SILVA CAMPOS;CPF:060.480.091-60;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM QUIMICA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C.
600/17;Un. Adm:(038636) E E PROF MARIA ELZA FERREIRA INACIO;De:20/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61894/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004279980
Contratado:(315034/9) SHEILA CRISTIANE DE ANDRADE;CPF:922.553.701-82;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C.
600/17;Un. Adm:(010863) E E LUCAS PACHECO DE CAMARGO;De:24/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61895/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280428
Contratado:(316678/6) MARIA DO CARMO PEREIRA;CPF:357.380.061-00;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 16H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(015474) E E PROF MARINES FATIMA DE SA TEIXEIRA;De:25/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61896/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280524
Contratado:(316748/7) EMANUELA BARBOSA DOS SANTOS;CPF:834.851.202-00;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(016454) E E LUCIENE
CARDOSO DE OLIVEIRA;De:19/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61897/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281295
Contratado:(318327/7) ELIZANGELA CRISTINA RODRIGUES DE AZEVEDO;CPF:632.357.491-87;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(015156) E E NORBERTO SCHWANTES;De:24/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61898/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004278158
Contratado:(318533/6) LINDOVANIA DE SOUZA COELHO;CPF:945.187.341-49;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(156370) E E LUIZ FRUTUOSO DA
SILVA;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61899/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004279009
Contratado:(318539/8) CLECIANNA DA SILVA SOUZA KIPPER;CPF:027.836.421-74;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 18H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(212474) E E DES INT DA ED
BAS BEN SANT DA SIL FREIRE;De:18/07/2023 a 29/09/2023

CONTRATO/SEDUC/61900/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280069
Contratado:(318636/4) JONATHAN LUIS DOS REIS NEVES;CPF:034.480.901-31;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(044180) E E XV DE OUTUBRO;De:18/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61901/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280769
Contratado:(318638/10) MARCIA FRANCISCA LOPES;CPF:252.887.898-27;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013129) E E VERENA LEITE DE
BRITO;De:24/07/2023 a 21/09/2023

CONTRATO/SEDUC/61902/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004278635
Contratado:(323156/4) CRISTIELI BEATRIZ MEIER;CPF:040.257.811-23;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2ca7ce28



PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM ARTE;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(044261) E E MARIA DA GLORIA VARGAS
UCHOA;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61903/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281013
Contratado:(324490/4) LUCAS HENRIQUE VIEIRA AGUIAR;CPF:128.035.837-80;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(114553) E E PE JHOANNES BERTHOLD HENNING;De:24/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61904/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281720
Contratado:(324538/6) CLARA MARIANA TAVARES DE ALMEIDA FERREIRA;CPF:046.477.081-52;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM BIOLOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(016357) E E IRANY JAIME
FARINA;De:25/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61905/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004279779
Contratado:(324634/7) HEYDRIAN FREITAS FERREIRA;CPF:062.066.331-60;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 15H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM FISICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013102) E E MIL TIRADENTES 1o TEN C
HEN PASCH SCHEIFER;De:18/07/2023 a 15/09/2023

CONTRATO/SEDUC/61906/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004279239
Contratado:(325014/7) EDIMAR DA SILVA RODRIGUES;CPF:014.884.341-74;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(011126) E E JOAQUIM
NUNES ROCHA;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61907/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004278828
Contratado:(325160/6) JOSE AGUIMAR DA SILVA;CPF:925.773.421-87;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 12H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013404) E E DES MILTON ARMANDO
POMPEU DE BARROS;De:19/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61908/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280257
Contratado:(325504/6) TCHEYSSA MENANDA CAMPOS NASCIMENTO;CPF:034.536.901-76;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM BIOLOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(011894) E E PE JOSE
ANCHIETA;De:20/07/2023 a 03/08/2023

CONTRATO/SEDUC/61909/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280939
Contratado:(325505/6) SANDRA REGINA GOMES DE FARIAS;CPF:057.995.764-03;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(038512) E E ANGELO
NADIN;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61910/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004278156
Contratado:(325892/10) MARIA ALVES DE SOUZA;CPF:811.965.631-87;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 12H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(156370) E E LUIZ FRUTUOSO DA
SILVA;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61911/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004278717
Contratado:(325966/8) NATALIA FERREIRA FONSECA;CPF:059.201.771-01;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM BIOLOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(014869) E E PREF ARTHUR
RAMOS;De:18/07/2023 a 26/08/2023

CONTRATO/SEDUC/61912/2023        DE: 31/07/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2ca7ce28



Processo Nº: 1000004279035
Contratado:(326359/8) TATIANE MAGALHAES;CPF:013.806.631-05;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(049794) E E SANTO
ANTONIO;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61913/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004279012
Contratado:(326765/12) KATIUCE GENILDA DE MELO;CPF:012.601.571-64;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(212474) E E DES INT DA ED
BAS BEN SANT DA SIL FREIRE;De:18/07/2023 a 29/09/2023

CONTRATO/SEDUC/61914/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004279044
Contratado:(326766/5) LUANA KAROLINA CARDOSO DOS SANTOS;CPF:019.182.281-75;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(212474) E E DES
INT DA ED BAS BEN SANT DA SIL FREIRE;De:18/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61915/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004279508
Contratado:(326792/3) UDENEY AUXILIADORA MOURA DE AMORIM DUARTE;CPF:019.275.141-77;Cargo/Função:
(3476) APOIO ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C.
600/17;Un. Adm:(012157) E E DEP EMANUEL PINHEIRO;De:18/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61916/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004278139
Contratado:(327304/7) KAUANE APARECIDA RIBEIRO;CPF:048.222.471-12;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013404) E E DES MILTON
ARMANDO POMPEU DE BARROS;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61917/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004277140
Contratado:(327468/3) ALESSANDRA CORREIA CRISTO DA SILVA;CPF:051.289.201-60;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 14H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(142166) E E DOM FRANCO DALLA
VALLE;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61918/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281767
Contratado:(327469/8) JESSICA NEVES NICACIO;CPF:056.000.001-46;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(142166) E E DOM FRANCO DALLA
VALLE;De:26/07/2023 a 22/09/2023

CONTRATO/SEDUC/61919/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004279149
Contratado:(327493/5) JERUSA DE SOUSA GOMES ALENCAR;CPF:038.897.921-62;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(010995) E E MAJ OTAVIO
PITALUGA;De:18/07/2023 a 15/09/2023

CONTRATO/SEDUC/61920/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004279553
Contratado:(327941/3) NILVA LAIZA BONI KREBS;CPF:030.941.599-31;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 14H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(045829) E E GERVASIO DOS SANTOS COSTA;De:22/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61921/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280534
Contratado:(327987/5) LUCAS CAVALCANTE DE SOUSA;CPF:046.430.481-40;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(011070) E E DOMINGOS
APARECIDO DOS SANTOS;De:18/07/2023 a 27/08/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2ca7ce28



CONTRATO/SEDUC/61922/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280438
Contratado:(328011/3) RODRIGO PEREIRA BRAGA;CPF:857.906.561-53;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(184152) E E
JUAREZ RODRIGUES DOS ANJOS;De:18/07/2023 a 12/09/2023

CONTRATO/SEDUC/61923/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004277156
Contratado:(328084/4) ROSANGELA LIMA DOS REIS;CPF:005.566.402-41;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(142166) E E DOM FRANCO
DALLA VALLE;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61924/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280128
Contratado:(328796/2) LUCINDA ALBINO PRUDENCIO;CPF:908.838.101-15;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C.
600/17;Un. Adm:(011940) E E JOSE LEITE DE MORAES;De:20/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61925/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281794
Contratado:(329171/2) CRISTIAN AMORIM DE MAGALHAES;CPF:048.187.631-60;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(009946) E E PASCHOAL
MOREIRA CABRAL;De:18/07/2023 a 24/08/2023

CONTRATO/SEDUC/61926/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280527
Contratado:(329254/3) VANDERLEI DOS SANTOS GUILHERME;CPF:260.828.648-83;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(046442) E E TANCREDO DE ALMEIDA
NEVES;De:25/07/2023 a 01/09/2023

CONTRATO/SEDUC/61927/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004278867
Contratado:(329751/4) KAREN NASGORSKI;CPF:064.617.169-04;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 01H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(015393) E E SAO JOSE DO RIO CLARO;De:19/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61928/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280120
Contratado:(329852/2) RAFAEL PEDRO DILL;CPF:046.403.801-43;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(040320) E E MIL
TIRADENTES 2 SGT PM LUCIANO J QUEIROZ;De:18/07/2023 a 26/11/2023

CONTRATO/SEDUC/61929/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004279971
Contratado:(329861/2) KAROLINE BRANDAO DA SILVA;CPF:071.444.551-76;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 13H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(012602) E E CIRO SIQUEIRA
GONCALVES;De:25/07/2023 a 29/11/2023

CONTRATO/SEDUC/61930/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281265
Contratado:(329868/1) IVANICE ROCHA DOS SANTOS;CPF:607.013.963-18;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(016519) E E 13 DE MAIO;De:27/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61931/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004279978
Contratado:(329872/1) JOANA DARC DOS SANTOS;CPF:035.779.011-10;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2ca7ce28



Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(011550) E E GETULIO
VARGAS;De:21/07/2023 a 15/08/2023

CONTRATO/SEDUC/61932/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004277848
Contratado:(329874/1) ANA CLAUDIA SALAMONCZYK;CPF:034.356.971-05;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:SUBSTITUIÇÃO AO TITULAR GUARDANDO PUBLICAÇÃO DE
MOVIMENTAÇÃO;Un. Adm:(015741) E E COM JOSE PEDRO DIAS;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61933/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281074
Contratado:(329875/1) EDNA FERREIRA DOS SANTOS;CPF:528.416.182-34;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C. 600/17;Un. Adm:
(014575) E E DR ARTHUR ANTUNES MACIEL;De:26/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61934/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280826
Contratado:(329876/1) SAMARA DE OLIVEIRA LIMA;CPF:039.250.742-01;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C. 600/17;Un. Adm:
(013552) E E PEDRO BIANCHINI;De:26/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61935/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004279297
Contratado:(329879/1) FRANCILENE OLIVEIRA DA SILVA;CPF:044.053.721-52;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 15H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(015334) E E IR LUCINDA
FACHINI;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61936/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281043
Contratado:(329880/1) EUNICE ALMEIDA CARDOSO MEURER;CPF:023.143.348-41;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(049646) E E PAULO
FREIRE;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61937/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281255
Contratado:(34782/58) LEDOINA JESUS DA SILVA;CPF:523.233.661-49;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 16H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM BIOLOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(049875) E E DOMINGOS SAVIO BRANDAO LIMA;De:25/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61938/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281005
Contratado:(36219/7) CLARICE DA SILVA OLIVEIRA PROCOPIO;CPF:499.107.950-00;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 15H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(114553) E E PE JHOANNES BERTHOLD HENNING;De:24/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61939/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004279988
Contratado:(40605/46) EDSON JOSE CARVALHO DA COSTA;CPF:384.050.751-00;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 13H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE
ACORDO COM A L.C. 600/17;Un. Adm:(009717) E E DR ESTEVAO ALVES CORREA;De:20/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61940/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004277632
Contratado:(53692/72) MARIA LUCIA DOS SANTOS;CPF:338.212.751-20;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 01H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(038563) E E JARDIM DAS FLORES;De:19/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61941/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280331

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2ca7ce28



Contratado:(54535/57) SANDRA MARIA PEREIRA RODRIGUES;CPF:536.031.761-20;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/LITERATURAS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(192147) E E
PROFESSORA EDITH PEREIRA BARBOSA;De:18/07/2023 a 15/09/2023

CONTRATO/SEDUC/61942/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281267
Contratado:(57001/15) IRLANA CARNEIRO GERALDES;CPF:572.270.801-10;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 09H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM BIOLOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013129) E E VERENA LEITE DE
BRITO;De:24/07/2023 a 04/08/2023

CONTRATO/SEDUC/61943/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280392
Contratado:(60098/23) MARLENE TEREZINHA PREZNISKA;CPF:383.657.821-20;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 07H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(044270) E E 13 DE
MAIO;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61944/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004278400
Contratado:(62427/52) NORMA SUELY TEIXEIRA BARCELLOS;CPF:362.938.301-72;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(184152) E E
JUAREZ RODRIGUES DOS ANJOS;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61945/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280896
Contratado:(62646/77) HELENA DE PAULA GOMES;CPF:572.075.341-91;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(014478) E E EVANG
ASSEMBLEIA DE DEUS;De:14/07/2023 a 11/09/2023

CONTRATO/SEDUC/61946/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280580
Contratado:(64227/89) DORCELINA MACHADO GRASEL;CPF:795.020.679-91;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS NATURAIS E MATEMATICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(142166) E E
DOM FRANCO DALLA VALLE;De:24/07/2023 a 02/08/2023

CONTRATO/SEDUC/61947/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004279040
Contratado:(70986/93) CLAUDIA ARAUJO DA SILVA BORGES;CPF:569.477.201-68;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 11H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(014940) E E DOM
VUNIBALDO;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61948/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281283
Contratado:(73468/63) MARCUS LUIZ DE OLIVEIRA;CPF:631.887.911-00;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(009610) E E ANTONIO EPAMINONDAS;De:18/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61949/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004279509
Contratado:(75586/82) ROSE MEIRE RODRIGUES DE SOUZA;CPF:774.891.521-00;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM BIOLOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(012700) E E EUCARIS NUNES DA
CUNHA MORAES;De:18/07/2023 a 15/09/2023

CONTRATO/SEDUC/61950/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280918
Contratado:(76437/27) WASHINGTON GEOVANI BARBOSA DE NOVAIS;CPF:593.883.311-68;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(192058) ESC EST
PROFESSORA MURALHA DE MIRANDA PASSOS;De:25/07/2023 a 20/12/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2ca7ce28



CONTRATO/SEDUC/61951/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280946
Contratado:(81736/13) MARISTELA OLIVEIRA DO NASCIMENTO;CPF:432.880.491-04;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013757) E E SEBASTIAO
PATRICIO;De:26/07/2023 a 07/08/2023

CONTRATO/SEDUC/61952/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280247
Contratado:(91601/64) VALIRIA DO AMARAL BIUDES VILLAR;CPF:832.036.131-15;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 11H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS - MATEMATICA E FISICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(011070) E E
DOMINGOS APARECIDO DOS SANTOS;De:18/07/2023 a 31/07/2023

CONTRATO/SEDUC/61953/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004281870
Contratado:(94814/52) IVONE MUTRAN;CPF:230.041.501-15;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(009865) E E ALICE FONTES
PINHEIRO;De:24/07/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/61954/2023        DE: 31/07/2023
Processo Nº: 1000004280236
Contratado:(99879/40) LUCIMAR SOUSA SANTOS COSTA;CPF:836.049.601-34;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM FISICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(011070) E E DOMINGOS APARECIDO DOS
SANTOS;De:18/07/2023 a 31/07/2023

          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.
          Cuiabá-MT, 28 de Julho de 2023.
          Alan Resende Porto
          Secretário de Estado de Educação

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 2ca7ce28

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2ca7ce28

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T18:50:46-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




